[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 222/2017
Solicita informações referentes às obras da Unidade Básica de Saúde (UBS) - Bairro Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que as obras da referida UBS encontram-se paralisadas até o momento.
Considerando que a falta de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no bairro causa inúmeros transtornos aos moradores que precisam dos serviços de saúde, obrigando-os a se deslocar até uma unidade de saúde em outro Bairro ou Central.

Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se existe uma data prevista para o retorno das obras da Unidade Básica de Saúde (UBS) – Guaçu, assim como um cronograma para a entrega total da obra à população
2. Se sim, quando?

3. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 1 de novembro de 2017
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/11/2017 - 15:42 5840/2017